

KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KOTA SEMARANG

MADRASAH IBTIDAIYAH NEGERI KOTA SEMARANG JL.Moedal No.03 Sumurejo Kecamatan Gunungpati Kota Semarang 50226 Telp.(024)76917223, 0821355671521, Email: min1kotasmg@gmail.com,

website: Minkotasemarang.sch.id

Nomor : 118 /Mi.11.33.01/KS.00/06/2022

Lamp. : -

Hal : Tanggapan atas keberatan orang tua

tentang permintan bantuan infak seikhlasnya untuk pembangunan 2 RKB.

Kepada

Yth . Gubernur Jawa Tengah di Semarang

Assalamualaikum, Wr.Wb

Menindaklanjuti laporan wali murid tanggal 16 Juni 2023 tentang keberatan atas permintaan komite minta bantuan infak seikhlasnya untuk pembangunan 2 RKB, maka kami jelaskan sebagai berikut:

- 1. Jumlah siswa tahun pelajaran 2023/2024 MIN Kota Semarang sebanyak 594 siswa terdiri dari 23 kelas / rombel dan membutuhkan 23 kelas. Dari 23 rombel tersebut baru tersedia 21 ruang kelas, maka komite perlu membangun 2 RKB.
- 2. Sesuai dengan PMA nomor 16 tahun 2000 pasal 10 ayat 1 bahwa komite madrasah dapat melakukan penggalangan dana dari masyarakat. Pasal 10 ayat 2 disebutkan bahwa penggalangan dana tersebut dapat dilakukan berdasarkan usulan dari madrasah.
- 3. Biaya pendidikan memang menjadi beban dan tanggung jawab pemerintah, namun pemerintah belum mampu untuk memenuhi segala kebutuhan pendidikan yang dibutuhkan diantaranya dana, maka dibutuhkan peran serta masyarakat. Oleh sebab itu kami mohon kepada para dermawan untuk memberi bantuan / infak seikhlasnya (sesuai di surat edaran)
- 4. Bertolak dari pemikiran tersebut, maka komite MIN Kota Semarang sedang membangun 2 RKB. Alhamdulilah dalam pembangunannya banyak pihak yang memberikan bantuan diantaranya para guru MIN Kota Semarang juga donator lainnya, sampai saat ini kami masih kekurangan dana
- 5. Sampai sekarang bangunan 2 RKB tersebut belum selesai dan masih punya tanggungan hutang material. Oleh karena itu komite mengharap kepada para guru/karyawan/orang tua wali murid untuk memberikan bantuan seikhlasnya guna menyelesaikan bangunan tersebut.
- 6. Berdasarkan penjelasan tersebuat, tidak ada pelanggaran tentang penggalangan dana di MIN Kota Semarang.

Demikian tanggapan atas laporan dari wali murid yang ditujukan ke gubernur, atas perhatiannya kami ucapkan terimakasih.

Wassalamualaikum, Wr, Wb

Semarang, 19 Juni 2023

Kepala

Nadzib, S.Ag NIP.197007131996031001

Tembusan:

- 1.Kepala Kantor Wilayah Kementerian Agama Provinsi Jawa Tengah
- 2.Kepala Kantor Kementerian Agama Kota Semarang
- 3.Ketua Komite MIN Kota Semarang
- 4.Arsip